


J 
.J 

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile, ai sensi del D.lgs. 118/2011, art. 43, allegato 

4/2, punto 8.4; 

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

VISTA la Determina Dirigenziale n° 154 del 27/06/2024, con la quale l'Amministrazione nomina il dott. 

Carmelo Tornatore, Responsabile del P rogetto per il rinnovo del servizio di noleggio delle stampanti 

multifunzione di rete in dotazione all'Ente; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici", con il quale è stato abrogato il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 ed il relativo 

Regolamento di attuazione D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12/10/2023 avente ad oggetto: "Recepimento del codice dei 

contratti pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie", il quale all'art. 1 

comma 1 stabilisce che: "Nel territorio della Regione si applicano le disposizioni del Decreto legislativo 

31 marzo 2023, n. 36 e successive modificazioni nonché i relativi provvedimenti di attuazione, gli 

istituti, le nomenclature e le qualificazioni in esso richiamate, fatte comunque salve le diverse 

disposizioni introdotte dalla presente legge."; 

VISTA la Delibera ANAC n. 582 del 13 Dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo 

digitalizzazione, riferimenti normativi articolo 225, comi 1 e 2 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023, nella quale 

si stabilisce "che a partire dal 1 ° Gennaio 2024 la disciplina in tema di digitalizzazione prevista dal 

nuovo codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo n° 36/2023 e riferito a tutte le 

procedure di affidamento acquisterà piena efficacia ... " ;  

CONSIDERATO che, in riferimento alla succitata Delibera e all'art. 225 del Codice degli Appalti, il 

Consorzio di Bonifica 2 Palermo si è dotato di una piattaforma digitale certificata e-procurement, per le 

necessarie procedure di affidamento, secondo quanto previsto dal Nuovo Codice degli Appalti; 

TENUTO CONTO che, a mezzo piattaforma elettronica certificata "Acquisti Telematici PA Digitale", il 

RUP incaricato otteneva dalla ditta NEW DIMAC - V ia Francesco Cangialosi n
° 

69 f/g - 90044 Carini (PA) 

- P.I. 05879830825, un'offerta economica per il noleggio mensile di 6 stampanti multifunzione di rete,

pari a 515,00 € (IVA esclusa);

CONSTATATO che l'offerta economica appena citata è risultata inferiore a quella presentata dalla ditta

l'anno precedente e pertanto economicamente vantaggiosa per l'Ente;

STABILITO in mesi dodici il periodo per cui quest'Amministrazione intende rinnovare il noleggio delle

apparecchiature in argomento e quindi dall' 1 Luglio 2024 al 30 Giugno 2025;

CONSIDERATO che il RUP, in base a quanto sopra detto, dopo aver verificato la regolarità della

documentazione fornita tramite la piattaforma digitale già menzionata, accettava l'offerta economica

della ditta, come da scheda allegata;

VISTA la proposta di determinazione del RUP,

DETERMINA 

1) di accettare l'offerta economica, nota prot. n° 2954/2024 di importo pari ad € 515,00 mensile (IVA

esclusa), trasmesso a questo Ente dalla Ditta NEW DIMAC, V ia Francesco Cangialosi n° 

69 f/g - 90044

Carini (PA) � P.I. 05879830825;

2) di impegnare sul capitolo 149 del Bilancio del Consorzio, la somma di € 7.539,60

(settemilacinquecentotrentanove/GO), IVA compresa, per il rinnovo del servizio di noleggio delle

stampanti multifunzione di rete in dotazione all'Ente, per un periodo di mesi dodici;

3) di formalizzare la fornitura con successiva sottoscrizione di lettera di ordinazione.

di regolarità am 

IL DIRIGENTE AR 

·va e contabile

INISTRATIVA

IL DIR 


